Rua Universitária, 2069  Bairro: Jardim Universitário

Cascavel – Paraná -  CEP 85819-110

UNIDADE – Centro de Educação, Comunicação e Artes

                   EDITAL Nº 017/2024-CECA

HOMOLOGAÇÃO DAS NOVAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE MONITORIA ACADÊMICA PARA O

CURSO DE LETRAS DO CECA.

Considerando os Editais Nº 012/2024-CECA, do dia 14 de junho de

2024, e 013/2024-CECA, de 17 de junho de 2024, de abertura das

inscrições para a seleção ao Programa de Monitoria Acadêmica para o

Curso de Letras do CECA;

Considerando o Edital Nº 014/2024-CECA, do dia 21 de junho de

2024, de homologação das inscrições para seleção de monitoria acadêmica

para o Curso de Letras Português/Inglês/Espanhol/Italiano;

Considerando o Edital Nº 015/2024-CECA, do dia 25 de junho de

2024, de homologação dos resultados da seleção de monitoria acadêmica

para o Curso de Letras Português/Inglês/Espanhol/Italiano;

Considerando o Edital Nº 016/2024-CECA, do dia 26 de junho de

2024, de reabertura das inscrições para a seleção ao Programa de

Monitoria Acadêmica para o Curso de Letras do CECA;

Considerando as demandas atuais de monitoria para as disciplinas

do Curso de Letras Português/Inglês/Espanhol/Italiano;

O Diretor do Centro de Educação, Comunicação e Artes, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Cascavel,

no uso de suas atribuições, conforme dispõe a Resolução nº 189/2012-

CEPE, de 29 de novembro de 2012,

O Diretor do Centro de Educação, Comunicação e Artes, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, Campus de Cascavel,

no uso de suas atribuições, conforme dispõe a Resolução nº 189/2012-

CEPE, de 29 de novembro de 2012,

     TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições para seleção ao Programa de Monitoria
Acadêmica para o Curso de Letras do CECA, ano letivo de 2024.

Disciplina Candidato Situação

Morfologia Fonética e

Fonologia do Português

Eduarda Zanini S. de Oliveira HOMOLOGADA

Literatura afro-

brasileira e africana

NÃO HOUVE INSCRITOS

Rua Universitária, 2069  Bairro: Jardim Universitário

Cascavel – Paraná -  CEP 85819-110

Cultura Brasileira NÃO HOUVE INSCRITOS

Literatura Clássica NÃO HOUVE INSCRITOS

Língua Espanhola I Grazielle Fernandes HOMOLOGADA

Língua Espanhola II Susani Trovo F. de Oliveira HOMOLOGADA

Literatura Inglesa I Eduarda Capelari Peringer HOMOLOGADA

Linguística do Texto e do

Discurso

Gustavo Henrique L. Moreira HOMOLOGADA

Estudos Linguísticos Eduardo dos Santos Vanz HOMOLOGADA

2. As entrevistas serão realizadas no dia 28 de junho de 2024,

conforme os horários e locais descritos a seguir:

Candidato Horário Local

Eduarda Zanini

S. de Oliveira

14h https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3af90935f918704ab792913de6a6a68609%40thread.tac

v2/1719493120381?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-

e05e-4a77-99d3-

a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22ab69e30f-7191-49ea-

b2d0-8da34b8ed98d%22%7d

Grazielle

Fernandes

13h Sala A308

Susani Trovo

F. de Oliveira

13h20 Sala A308

Eduarda

Capelari

Peringer

7h30 Sala A210

Gustavo

Henrique L.

Moreira

14h30 Sala A310

Eduardo dos

Santos Vanz

09h40 Sala A302

Cascavel, 27 de junho de 2024.

VALDECIR SOLIGO

Diretor do Centro de Educação Comunicação e Artes – CECA